tus n̄ ēt. Sāo expte tñm. q̄m re-
nit implitudine tñm. Et al. vñ. ac
ubi uenit plenitudo tñm & c. angust.
Multi dñnt q̄t̄ n̄ anuenit xp̄. q̄m
nondū ueniat plenitudo tñm. mo-
nante illo p̄ quem fā sit tñm. ¶ De-
niḡ ubi uenit plenitudo temp̄is.
uenit ille q̄ nos libauit a tempore
libati aut̄ a tñm. vñt̄ sumus ad illā
etūtā ubi nullū ēt̄. ¶ Lētio ex
pte uulnis et morbi uilis. q̄m q̄ndo
morbi erat uilis optimū fuit unū
salem exhiberi medicina. vñ dicit
aug. q̄ tñm magnū uēit medic̄ q̄ndo,
vñ ec̄ m̄ vñ. antyp̄l. que cantatur
an̄ natūtē dō ostendit multipli-
citātē diu morbi & ad quemq; petet
remediu medici. an̄ siquidē aduentū
fili dī i carnē: eramus igimantes siue
ceci. penis etiū obligati. siū dyaboli.
mala p̄t̄ consuetudine uicti. tenebōs
obuoluti. eriles ap̄p̄ia expulsi. ¶ De
op̄ m̄digebam̄ dōctore. redemptore.
libatore eductore. illuminatore et
saluatorē. ¶ Quia ḡigantes era-
mus. ideo ab ip̄o dōct̄ m̄digebam̄ & iō
statim hyma antyp̄ha clamamus
¶ O dōp̄ia que ex ore altiss̄ prodist̄
c. veni ad decendū nos uiam prude-
tie. ¶ S̄ p̄nū procedet si docem̄ & nō re-
dimicem̄ur et iō ab ip̄o redimi post
ulamus. cum ha clamamus. O ad
onay et dux domus isrl̄ & ē. veni ad
redim̄d nos m̄brathio extento. ¶ S̄
q̄d process̄ si cēmus dōct̄ & redemp-
tisi adhuc post redēpt̄em detinere
mur captiuū & si liberari p̄t̄imus
cum ita clamamus. ¶ Radre j̄s

se. et c. veni ad liberandum nos iam non
 tardare. sed quod procedit captiuis
 si enim redempti liberati sunt nond
 cent ab omni vinculo absoluuntur. s.
 superpotatis enim utilite quo uellent
 ire possent. **P**arum igitur pess
 si nos redemisti et liberasti. si tamen ad
 vincitos tenet. et ideo ab omnibus pess
 imis vinculis educi primus cum in
 certa clamamus. **O** clavis da
 nus. et c. veni et edue uictum de domo
 carceris sedente intenebris et umb
 mortis. sed quelli qui fuerint dum
 in carcere habuit ecclios obsecros si cla
 re vide posse. et ideo post ab solutioinem
 a carcere restat nos illuminados ut
 videamus quo ne debeat. et id in
 certa clamamus. **O** orans splendor
 lumen et c. veni illuina sedentes
 intenebris et imbera mortis. **S**ed
 si enim educisti ab infernis penitus li
 bat et illuminasti. quid ualeat nisi de
 lemus saluari. et ideo a duobus
 sequentibus saluari primus cum dicit
 mus. **O** rex gentium et c. veni sal
 uatiem quem delimo formasti
Re. **E**manuel et c. veni ad sal
 uandum nos dominus deus noster. **I**n prima
 autem primus salutem gentium. unde de
 o rex gentium et c. **I**n secunda salutem
 uideor. quibus deus dederat legem
 unde **E**manuel dux et legifer in
 erit. **M**ilitias autem ipsius aduenient
 aduersis suis diuini modo assigna
 tur. **H**enamque dominus sic per luce
 m. prope viii. utilitates se uenit
 se ruminum esse testatur dices. **S**ed do
 sup me et c. **V**erum ordinem dicit semper
 sum esse ad paupitem consolationem

ad controrum salutem. **A**d captiu
 orum libertatem. **A**d inductorum illuminati
 onem. **A**d peccatorum remissione. **A**d to
 cuius humani generis redemptorem et ad
 minorum retributum. **F**lugs. autem
 ponit tres utilitates sui aduentus di
 cens. In celo isto maligno quid hab
 undat in nostra laborare et mori. he
 simus in certa regio et ad
 tales metas incitor ille descendit. Et
 quod omnis incitor datur et accipit datur
 quod habet et accepit quod non habet. **X**ristus mer
 citum dedit et accepit. Accipit quod habet
 habundat. in nostra laborare et mori.
 Dedit renasci. resurgere et in eternum
 regnare. **I**de. venit ad nos celestis in
 negotiator accipit contumeliam et da
 re honorem. subire mortem et dare imm
 haurire ignominiam et dare gloriam.
Gregorius autem ponit illi. utilitates.
 sine casis sui aduentus datus. **S**tudebat
 omnis sapientia de adam et virginem apud
 priam uite presentis appetere ad ipsa deu
 tare obprobria fugere. gloriam deci
 venit in eos incarnatus dominus adiu
 sa appetens. ipsa sparsus. obprobria
 amplectens. gloriam fugiens. **I**dem
 christus expectatus uenit. uenies noua
 docere docens mira creare mira fa
 ciens praua tolant. **B**. quod pot
 est tamen utilitates datus. tripli modo
 miserabiliter laboramus. Nam et faci
 los sumus ad seducendum et debiles
 ad operandum. et fragiles ad resistendum.
 Si dischere uolumus in bonum
 et malum decipiuntur. Sit etiam
 facilius deficitur. Si conamur
 resistere malo. superamur. Necessari
 pm de salvatoris aduentus ut in b

per fidem huius illuinet certatem
mam et nunc manes adiuu-
isini te mam et pro nobis fragi-
litatem nostram protegat et propug-
net. **C**irca enim aduentum
s. ad iudicium duorum iudiciorum s.
antecedentia iudiciorum. et cocomitan-
tia. antecedentia sunt tria. **S**igna tri-
bilia et antiqui fallacia et signis
uelentia. **S**igna autem tribilia
fraterna iudicium ponuntur. **L**uc. xx.
Primit signa in sole et luna et stel-
lis. et in terra pressura gratuum pre con-
fusionem sonitus maris et fluctuum.
Tria signa prima determinantur aperte
vi. **S**ol factus est nigritamque factus calin-
nus. et luna facta est sicut lagopus et
stelle celi occiderunt se tamen. **S**ol
igitur de obsecrari vel quantum ad
sui lumen pruadet ut pressum
habet. et homine moriente quod lugere vel
deatur. vel quantum ad maioris lucis
et claritatis christi superuenientem. vel quan-
tum ad methaphorica locutio. quod
augustinus etiam erit iudicium diuina quod est
sol ipsam respice non audebit. **C**elum
autem de his aereis et stelle uocantur
assibus. quod hinc similitudinem stellarum
et deinceps stelle cadere de celo sunt uulgo
principem. quoniam a sub descendit unde
et scriptura conformat secundum in
logandi. **T**unc autem marcie fieri tal-
ius pressio. ignea quod uultas habebit
et habuerit omnes adiutorium peccatorum. **V**el
stelle deinceps cadere quod igneas comas
erubet. et multi qui uidebantur stelle
de ecclesia cadentes vel quod retrahent lumen
suum ut minime uidarent. **D**e certo
signo quod erit pressura miris legitur.

vel quod ad multitudinem signorum
quod sol iustiae et non
obscurus erit quod
nullus confiteri
potest au-
debit.

xxviii. **E**ntra time tribulatio quod
nihil sine ab inicio mundi. et c.
Quidam existimat esse quod mare cum
magno fratre ybrra pristina si-
litate fuit in aperte xxi. et mare iam
non est et c. **V**el sibi alios ille somit
si erit quoniam non sine magno mutu-
itate. cubitus super motes elevabitur et
postea depmetur. **V**el ad terram. s.
q. **E**ntra fieri noua et maledita ma-
ris et fluctuum perturbato. **H**o autem in
analibus hebreorum inuenit et. signa p-
cedentia iudiciorum sunt otium futura
sunt an interpolati non expressi. **P**rima
die erigere se mare est. cubitus super
altitudinem montium stans in leco su-
o quod murus. **S**cda die tamen descendet
ut vix possit uideri. **T**ertia. mari
ne belue agentes super mare dabunt
mugitus usque ad celum et earum mu-
gitus solus dominus nullus. **Q**uarta
descendit mare et ait. **Q**uinta arbo-
res et hinc dabunt uorem sanguinem.
In hoc et quinta die ut alii assimilant omnia
uolatilia celi congregabuntur in capo
vnumque genere nomen suo non
gustantia invidenter suum aduentum
iudicis formidantia. **S**exta uenit
edificia. In hoc etiam sexta die ut de
flamme ignea surget ab occasu soli
contra faciem finitimi visus ad ortum
convenientia. **S**eptima petre ad
suore collidentur et in quatuor ptes
suscendentur. et una quae post ut de collidere
altam. nescierit homo sonum illum
sunt dominus. **O**ctauia fieri gial tie
motus. qui adeo erit magnus ut
de quod nullus homo nullum al-

stare poterit ad solum omnia pro
sternentur. **Nona** erubet in terra
et omnes montes et colles impuluer
redigetur. **Decima** erubet holi
nes et caelum et ibunt uelut am
tes. non mutuo sibi loqui poterint.

Undecima fringent ossa mortuo
rum et stabunt super sepulchra ova
enim sepulchra ab ortu solis usque ad
occasum aperte ut in mortui esse
uulnus. **Duodecima** cadet stelle
Omnia non habent errantia et stationa
ria spargent ex seignas comes. et
tunc tunc ualde genabuntur a subiecto
ad die de quod dominus omnia aialia
uenient ad campos magici et gust
antia in uiritia. **Tercia** decia mo
rietur uiuetes ut cum mortuis resur
gant. **Quarta** decia ardebit celum et
terra. **Quinta** decia fieri celum nouum
et terra noua et resurgent os. **Sexta** in
quod prederit iudicium. erit antropi fall
acia. **Sexta** decia omnis conabatur in
modum. **Primus** pellit suam
onem sine scripturaz. **Secundus** expone
statuerit. **Tertius** persuadet et ex scriptura af
firmare se esse messiam in lege pro
missum. inde ex legge christi destinet et su
am statuet per constitutum domini legis
latores super eos et ceteros. glo. i. antropum.
legis puer latores. dan. xi. et dabunt
abhorientem et desolatorem repli
glo. antropum in templo dei sedebit
quasi deus ut legem dei auferat. **Se
timo** pellit miraculorum operationem. u.
dly. ii. cuius aduentus est secundum opera
tiem satanae in omnibus libris et
signis et prodigiis mendacibus.
apre. xii. feci signum et ignem fa

cerit de celo in terra descendere glo. ut
apollis datus est spiritus insperatus et illi
dabunt spiritum malignum in spiritu ignis
Octavo pellit donos largitatem. dan.
xiii. Dabis eis probatum in multis et
ram dividet gaudiu. glo. antropum
deceptis multa donabit et trans suo
excutiu dividet quos non suothore
subuigare non poterit auaritia subuig
abit. **Quarto** pellit mirorum illa
tremendum. vni. Super quam credi pr
eiuisa uastabit se greg. de antiquo
loquio. Robustos quoque interfici
cum eos qui nite inicti fuerint corpor
ali uincat. **Cinu** q. precedit in
dictum erit ignis uehementia qui quid
predet faciem iudicis. illum. n. ig
nem dominus emitteret. **Primo** pellit
mundi iniquitatorem purgabitur.
et renouabit omnia eterna. viii et in
star aquae diluui. xv. cubitos m
ontibus altior erit sic dicitur in histori
bus scolasticis. apocalypsim tamen ascet
decepitur. **Secondo** pellit hominem
purgatorem. quillis qui tunc vivi
repentient erit loco purgatorum. **Ter
tio** pp. maiorem dampnatorum cruciatio
nem. **Quarto** pp. maiorem scorbutum. illu
minatiom. Nam spiritum basilicum ibi
se mundi purgatione dividet cal
orem a splendore et totum calorem
mitteret ad regionem dampnatorum ut a
plus crucietur. et totum splendorem
ad regiem letitorum ut amplius io
uidetur. **Concomititia** autem
iudicium erunt plena. **Primus** est distri
ptio iudicis. Iudeo. n. in valle yon
saphat defendet et bonos aderris
et malos almis statuet. Et tamen

dum ē in loco eminēti eum frātū
vñ cērū p̄tine cūm dēx. Nec telligē
dūm ē quod om̄s intra illā nallia
lam cōcludātur q̄ h̄ē p̄nile vt d̄.
sō. si q̄d erunt ibi et in locis cōtum
adiacentibz. imp̄na aut̄ tia innab̄i
lalb̄im milia ē possūt maxime
q̄n cōstrigūt. Et si nōc̄ fāerit
elā erunt in aere corp̄ agilitate:
dāpnati ⁊ ē p̄tine dīna suspendē
te nūtce. Et tme uider cū mal' dīsc̄
p̄nabit ⁊ eos pro opibz mīe q̄ n̄ ha
buer̄ obiungabit. Et tūc om̄es s̄
se plangēt q̄d ostendit dīo dīc̄
plangent se uidei uident̄
et cōmūsticant̄ quē q̄i h̄iem mor
tuū estimabant ⁊ cōmūtēt̄ se
corp̄ uiliato. sc̄lus sūi denegare
n̄ p̄tine. Plangent se et gemit̄
les qui uanis disp̄ntibz ph̄ilosop̄y
ph̄y. decepti irroab̄lem sc̄litā
p̄taint̄ ē dīm colē crucifīrm..

Plangent se xp̄ian̄ p̄dres qui
maḡ dilectūt mīm̄ q̄iā dīm l̄ xp̄y
Plangent se h̄atū qui p̄tū ho
mīnē crucifīrm̄ dīnt̄ cū uideat ip̄
sim ē uidei nīquē comp̄tūt̄ iudei.
Plangent se om̄is trib̄iz
q̄ n̄ resistēndi nīt̄ ē cōf̄t̄ iudei
fugiendi facultas an̄ faciēt̄ nec
p̄niē locis. nec sat̄fōis t̄p̄ et agus
tia. n̄. om̄i resū mīch̄q̄ eis remanet
p̄t̄ luctū. Sc̄dm ē dīa ordinis
Nam sic d̄. gg. In uidicio. iiiij. erunt
ordinis. Duo ex p̄te xp̄bor. ⁊ duo
ex p̄te el̄bor. ⁊ illi. n̄. uideant̄ ⁊ p̄nt̄
quibz d̄. esurii ⁊ n̄ dedistis mīch̄
manducare et ē. Illi n̄ uideant̄ ⁊
p̄nt̄ sic h̄i de quibz d̄. Qui non